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Stop besparelserne på skolebørnenes adgang til kulturlivet 
 
Kære Jakob Engel-Schmidt 
 
Jeg skriver til dig, fordi vi oplever, at flere og flere kommuner sparer på de såkaldte ekskursionsture med 
turistbusser for skoleeleverne. 
 
Det er vigtigt at forstå, at turistbusser ikke blot er et transportmiddel, der fragter turister rundt i 
Danmark. De anvendes også flittigt til at køre skovbørnehaver, sportsklubber, virksomheder og 
foreninger rundt i Danmark, og så anvendes de til ekskursionsture for danske skoler og 
uddannelsesinstitutioner. 
 
Det er på de ture, at mange børn og unge får mulighed for at besøge museer, historiske steder, teatre, 
zoologiske haver og andre kulturelle institutioner. Det bidrager til deres personlige udvikling og er med 
til at forme dem som mennesker.  
 
Vi har bemærket, at Folketingets Kulturudvalg senest har sat fokus på at øge børns trivsel og dannelse 
gennem kunst og kultur, og det er i det lys, at vi mener, at ekskursionsturene er en helt afgørende del af 
de unges skolegang. 
 
Derfor er det også en dybt problematisk udvikling, når kommunerne begynder at spare 
ekskursionsturene væk. Vi får løbende henvendelser fra vores medlemmer, som oplever, at der ikke 
længere bliver booket ture, eller at ture helt bliver aflyst med begrundelsen om manglende økonomi, 
eller fordi kommunerne prioriterer andre opgaver højere. 
 
Vi mener, at det kan sætte gang i en negativ spiral med konsekvenser for vores samfund og for de unges 
dannelse, når de på den måde bliver afskåret for at få adgangen til kulturelle oplevelser. 
 
Det kan også have økonomiske konsekvenser for kulturlivet. Museer, teatre og kulturelle begivenheder 
er afhængige af besøgende. Når ekskursionsture bliver skåret væk, betyder det færre besøgende og 
dermed mindre indtægt for disse institutioner. 
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Vi mener, at det er helt afgørende, at kommunerne hurtigst muligt stopper deres besparelser og 
anerkender den betydning, som ekskursionsturene har i forsyningskæden til vores danske kulturliv.  
 
Det er vores håb, at du vil gå ind i sagen og sikre, at vi får vendt udviklingen, så kommunerne forstår, at 
ekskursionsturene er en vigtig del af uddannelsen og ikke noget, der skal spares væk. 
 
Konkret foreslår vi, at der sendes en opfordring til kommunerne om at ikke at foretage yderligere 
besparelser på ekskursionsturene, ligesom vi opfordrer til, at der på næste års Finanslov afsættes en 
pulje med midler specifikt til at opretholde ekskursionsturene. 
 
Vi vil meget gerne præsentere og drøfte vores forslag yderligere med dig, hvis du har et ønske om det, 
og vi står naturligvis til rådighed, hvis du ønsker yderligere information eller har spørgsmål. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
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